CAP. LXXXVI. *Lin.* 1. μὲν νῦν οὗτα λέγοντοι γενέσθαι) Abest νῦν *Med.* *Pass.* *Ash.* Omnes alii μὲν νῦν, uti c. 44. et saepiuscule. — Sic paulo ante, c. 85, 2. et dein c. 87, 1. At h. l. νῦν abest etiam *F.* qui sic habet, μὲν οὗτα γενέσθαι λέγοντοι. *l. 2.* νῦν μῆν) μῆν τῇ *F.* *Pa.* *l. 3.* μῆν) μῖσον *F.* constanter. *l. 4.* νῆσος) νῆσος *Ash.* — et *F.* *Ibid.* ἀπαμύνασθαι ἀν) Sic *Vind.* — quod recepi cum *Schaeff.* Alii quidem, quod sciam, omnes ἀπαμύνεσθαι ἀν, sicut ed. *Wess.* *l. 6.* οὐδὲ διαναυμαχῆσθαι) οὐδὲ ἀνανυμαχῆσθαι *Pass.* διανυμαχ. *Arch.* *Vindob.* — οὐ ταρυμαχ. ed. *Wess.* cum *F.* *Paris.* et aliis: sed οὐ διανυμ. ab eodem *Wess.* commendatum in Notis, merito recepit *Schaeff.* *l. 7.* διασημῆναι) σημῆναι *Arch.* *Ibid.* ἔσσοντες) ὑσσοντες *F.* *l. 9.* οὐ θουλόμ. οἱ θουλόμ. *Brit.* duo. — et *Pb.* *l. 11.* τράπεσθαι scripsi cum *Schaeff.* τραπέσθαι ed. *Wess.* cum aliis. τρέπεσθαι *F.* *Pb.* *l. 13.* πιριβαλλομένους) πιριβαλλον. *Pass.* *Vind.* — quod adoptavit *Schaeff.* Evidem in vulgato adquievi, quod tuetur *F.* cum aliis. *l. 14.* οὐ οὐ) οὐ Ash. — et sic ed. *Schaeff.* Vulgatum cum aliis tenet *F.* et *Paris.* *l. 16.* γούνατα recte *Arch.* Olim γόνατα. — Sic quidem et *F.* *l. 21.* Αἰγαίων *Med.* *Pass.* *Ash.* [*F.* *Paris.*] Alii Αἴγαιον cum *Aldo.* *Ibid.* παρεῖ-

vix) Sic *Arch.* *Vindob.* *Paris.* *A. B. Brit.* duo, et *Ald.* ἵνειν *Med.* *Ash.* *Pass.* — et *F.* Et sic ed. *Wess.* cum *Gron.* Evidem cum *Schaef.* alterum revocavi. *l. 22.* Ἐπίδαινου) Ἐπίδαινου *F.*

CAP. LXXXVII. *Lin.* 3. et 4. αὐτίων) αὐτῶν *F.* *l. 5.* ἵνα τοῦτον *Med.* *Arch.* *Pass.* *Ash.* [*F. Paris.*] Antea ἵνα τούτιων. *l. 7.* κομισθεὶς γάρ;) κομισθεὶς ἄρα *Medic.* *Pass.* *Ash.* [et *F.*] Et sic ed. *Wess.* cum *Gron.*] In reliquis γάρ. — Sic *Pa.* *Pc.* cum al. quod revocavi cum *Schaef.* *l. 8 seq.* πυθομένας δὲ τὰς γυναικας) τὰς δὲ γυναικας *Arch.* *Vind.* omittentes πυθόμαντας, cui in *Pass.* puncta subscripta, tamquam delendo. *Valla* non habuisse videtur. — Hanc scripturam secutus est *Schaef.* Vulgatum probant *F. Paris.* et alii. *l. 11.* τὸν ἀρθρωτὸν) Absunt duo verba *Arch.* *l. 12.* καὶ ante κομισθεῖς abest *Arch.* et *Vind.* *Ibid.* πυρτάν) πυρτάν prave *F.* *l. 13.* ἐκάρτων) ἐκάρτων idem *F.* nec ita male, ut prima specie videri possit. Mox αὐτίων in foem. gen. rursusque infra *l. 17.* et cap. 88, 5. τοτέων tenet *F.* cum aliis. *Ibid.* ὅτι vel ὅτι *Ald.* *Arch.* *Paris.* *B.* [puto et *Paris.* *A.* *Wess.* certe noster *Pc.*] *Brit.* duo. *αἰνὴν* *Vind.* ὅτου *Med.* *Pass.* *Ash.* — et *F.* Et sic ed. *Wess.* Alterum revocavi cum *Schaef.* *l. 15.* τι post δεντρ. abest *Arch.* et *Vind.* *l. 16.* ἀλλο) ἀλλω *F.* *Ibid.* ζημιώσων *Pass.* *Arch.* *Vind.* [unde recepit *Wess.*] Olim ζημιώσονται. — quod revocavit *Schaef.* At non tam futuro tempore hic locus erat, quam aoristo, quem fuctur etiam *F.* nescio an et *Paris.* e quibus nullus ab ed. *Wess.* dissensus adnotatus est. *l. 17.* μετίβαλλον) Sic et hīc et mox *l. 19.* scripsi cum nostro *F.* cui suspicor et alios nonnullos codd. adsentiri. Vulgo utrobius μετίβαλον. *l. 19.* Κομισθεὶς *Pass.* *Arch.* *Vind.* *Ash.* *Brit.* duo, [*F. Paris.*] et ora Stegh. Ceteri Κομισθεῖων. [quod cum *Aldo* tenuerat *Gron.*] Sequentia spectavit *Eustath.* aīl Iliad. p. 567, 37. — p. 431, 4 seqq. ed. Bas. *l. 22.* Κατηγα) Et hoc habet *Eust.* p. 456, 10. *l. 22 seq.* Ἐλληνας ιστη;) Abest h. *l. 10th;* *Pd.*

CAP. LXXXVIII. *Lin.* 3. παρὰ σφι) παρὰ σθίσι *Pc.* παρὰ σθίσι *F.* παρὰ σφι ed. *Schaef.* *l. 5.* αὐτούτου) αὐτούτου *F.* male. *l. 6.* πρὸς τὸ ίσον) πρὸς τὰς δυσίας legē-

bat *Athen.* XI. p. 502. C. — cap. 107. nuperae edit. L. 7. χωρίσθων ἐπιχωρίεων) χωρίσθων citat *Pollux* VI. 100. *Melius Athenaeus.* Vide *Leopard.* Emend. VI. 20. Ambo ἐπιχωρίεων cum *Ald. Arch. Wind.* Vulgatum ἐπιχωρίεων dant *Med. Pass. Ask. Brit.* duo. — *F. et Paris.* l. 9. ἔχει τέοντας) ἐπιτότε *Arch.* — Vulgatum tueruntur alii omnes. *Ibid.* τῶν Ἀθηναίων) τὴν Ἀθην. *Arch. Wind. Pass.* — τῶν tenet *F. et Paris.* cum aliis.

CAP. LXXXIX. Lin. 1. Ἀθηναῖοις γένου. *Arch. Wind. Paris. A. B. Brit.* duo et *Ald.* ἐξ Ἀθηναῖων *Med. Pass. Ask.* — et *F.* nec hi male. l. 5. Αἰγαῖοις δὲ) Sic *Ask.* — et *Pa.* quod recepi cum *Schaeff.* Absentia *F.* et aliis cum *ed. Wess.* Αἰγαῖοις δὲ habet *Pd.* *Ibid.* ἀδημονεύειν *Arch. Windob.* [inde *ed. Wess.*] Antea εἴχουν. — Sic *F. Pa.* l. 6. ἐπ' Αἰγαῖοις) ἐπ' Αἰγαῖς *Arch. Windob. Valla*, commode satis. — Et adoptavit hoc *Schaeff.* ἐπ' Αἰγαῖνον equidem probaturus eram, non ἐπ' Αἰγαῖς; sed nulla caussa subest, cur vulgatum deseramus. l. 8. ἀδημονεύειν *Med. Pass. Ask. Brit.* duo. [*F. Pb.*] Alii αἰχίοις. — *Pa.* αἰχίοις, sed in ora ἀδημονεύειν ἢ ἄλλοις. In *Pc.* et *Pd.* imperite utraque scriptura in contextu sic posita est, ἀδημονεύειν ἢ ἄλλοις αἰχίοις τριήκοντα etc. *Ibid.* ἔτει negligit *Arch.* l. 10. χωρίσειν) χωρίσειν *Arch.* — quo uno e codice recepit hoc *Schaeff.* Evidem restituere non dubitavi constantem aliorum omnium codicium scripturam, cui omnino hic locus erat. Nam, quod paulo post (l. 13.) vulgo legebatur verbum καταττρέψασθαι, in aoristo positum, id ipsum non modo suspectum esse debebat, sed temere prorsus ibi invectam fuisse aoristi formam intelligi poterat ex *Aldina* editione cum *Stephanianis* collata. Quia enim pro καταττρέψασθαι, quod in *Aldina* est, καταττρέψασθαι legatur in *Stephanianis*; hanc scripturam si aut ex codice aliquo accepisset *Stephanus*, aut si consulto ipse ex coniectura corrigendum ita censuisset, haud dubie alteram scripturam, quae profecto non manifeste vitiosa erat, in ora cum signo γ'. adnotatus erat: quod quoniam ille non fecit, intelligi parerat, istam aoristi formam, loco futuri, casu atque temere in *Steph.* ed. 1. irrepisse, indeque in alias fuisse *Herod. T. II. P. II.*

Q

242 VARIETAS LECTONIS

propagatam. Mireris quidem, scripturam ~~καταστρέψας~~ a *Wesselingio* in Varietate lectionis ex nullo codice esse adnotatam: at, quemadmodum ipsi Viro doctissimo accedit ut ex *Aldina* editione adnotare eam negligeret, sic eadem scripturae discrepantia facile effugere potuit observationem illorum, qui *Wesselingii* causa codices missos excusserunt. Noster quidem codex *F.* perspicue ~~καταστρέψας~~ exhibet, eademque scriptura ex codd. *Pa.* et *Pb.* enotata est; nec dubito fore ut in aliis etiam codicibus, si diligentius fuerint excussi, eadem reperiatur. In re, quae haud ita magni esse momenti aut brevius saltem expedienda videri poterat, paulo fui longior; quoniam hunc eundem *Herodoti* locum, qualis in *Schaeferiana* exhibetur editione, dignum censuit doctissimus Vir *Hermannus*, quem in Notis ad *Vigerum* p. 756. verbotenus adscriberet „quo pateret quam licenter aoristis utantur Graeci.“ Nempe videndum potius, ne ex eodem hoc loco pateat, quam licenter passim expulsa fuerit ab Editoribus genuina veterum auctorum scriptura. *I.* 14. $\delta\kappa\sigma\tau\alpha\tau$) $\delta\kappa\sigma\tau\alpha\tau$ *Med. Pass. Ask.* [*F.*] $\delta\kappa\sigma\tau\alpha\tau$ sine augmento *Ald. Steph.* et *codd.* non-nulli. — Ex *Aldo* revocavit hoc *Wess.* nec aliud adfertur ex codd. *Paris.* *I.* 15. $\alpha\pi\delta\kappa\tau\alpha\tau$ *Pass. Arch. Windob.* duo *Brit.* mārgo *Steph.* [*F. Paris.*] Antea $\alpha\pi\delta\kappa\tau\alpha\tau$. *I.* 16. $\chi\rho\omega\eta$ h. *I.* cum aliis tenet *F.* qui alibi $\chi\rho\omega\eta$ amat. *I.* 17. $\pi\rho\delta\zeta$ *Aiyuntian* *Arch. Wind.* [inde ed. *Wess.* et consentiunt puto *Pa. Pc.*] Prius erat $\nu\pi'$ *Aiy.* — Sic *F. Pb. Pd.* cum *Ald.* et aliis.